
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с1С. оЫЫ.6 ш Л

г. Малмыж

Об утверждении плана на 2025 год реализации муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе

Кировской области» на 2024-2028 годы

В соответствии с постановлениями администрации Малмыжского района 
от 31.08.2023 № 703 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ на территории муниципального 
образования Малмыжский муниципальный район Кировской области», от 
06.09.2023 № 707 № «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Малмыжского района» администрация Малмыжского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план на 2025 год реализации муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе 
Кировской области» на 2024-2028 годы согласно приложению.

2. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в течение 10 
рабочих дней со дня принятия.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющую 
делами администрации Малмыжского района Колупаеву Е.А.

имонов



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Малмыжского района
от Ж о Ж А о Л б - ' Ж  3?

Приложение

ПЛАН
на 2025 год реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений

в Малмыжском районе Кировской области» на 2024-2028 годы

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок И СТО ЧН И КИ

финансирования
финансирова

ние
очередной

финансовый
год,

(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

М униципальная программа 
«Профилактика 

правонаруш ений и 
преступлений 

в М алмыжском районе 
Кировской области» на 2024- 

2028 годы

01.01.2025 31.12.2025 всего 155,00
федеральный
бюджет

0,00

областной
бюджет

0,00

бюджет
М алмыжского
района

155,00

иные
внебюджетные
источники

0,00

1 Отдельное мероприятие 
«Общая профилактика 
правонаруш ений и 
преступлений»

бюджет
М алмыжского
района

16,00

*



2

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок И СТО ЧН И КИ

финансирования
финансирова

ние
очередной

финансовый
год,

(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
И Я

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

1 Организация работы 
межведомственной комиссии по 
профилактике преступности и 
правонарушений

управляющ ий делами администрации 
М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение общего числа 
административных 
правонарушений, 
преступлений, рецидивов

1.2 Проведение регулярного 
анализа состояния 
преступности в районе

управляющ ий делами администрации 
М алмыжского района, ОМ ВД России 
«М алмыжский»*, администрации 
городского и сельских поселений*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение общего числа 
административных 
правонарушений, 
преступлений, рецидивов

1.3 Профилактика
правонаруш ений и 
преступлений среди 
несоверш еннолетних

1.3.1 Организация работы по 
своевременному 
информированию служб 
системы профилактики по 
выявленным фактам жестокого 
обращения с детьми и 
подростками

сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защ ите их 
прав администрации М алмыжского 
района, ОМ ВД России «М алмыжский»*, 
образовательные учреждения 
М алмыжского района, 
КОГБУЗ «М алмыжская ЦРБ»*, 
администрации городского и  сельских 
поселений*, КОГАУСО «М ежрайонный 
КЦСО Н  в Вятскополянском районе»*, 
управление образования администрации 
М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений



3

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящего в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок И СТО ЧН И КИ

финансирования
финансирова

ние
очередной

финансовый
год,

(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы

V.' ‘ - ; 4 " . . . Т. г ~

начало
реализаци

и
мероприят

ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

И Я

1.3.2 Организация работы по 
вовлечению детей и 
подростков, находящихся в 
социально опасном положении, 
в спортивные секции и группы 
оздоровительной 
направленности, кружки по 
интересам

управление инвестиционной и 
социальной политики администрации 
М алмыжского района, образовательные 
учреж дения района, КОГАУСО 
«М ежрайонный КЦСОН в 
Вятскополянском районе»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X сниж ение количества 
соверш ения преступлений и 
противоправных действий 
несоверш еннолетними

1.3.3 Организация индивидуальной 
профилактической работы в 
отношении
несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально 
опасном положении

КД Н  и ЗП  М алмыжского района 01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X координация
профилактической работы 
субъектов профилактики

1.3.4 Организация и проведение 
районного конкурса 
«Безопасное колесо»

ГИ БД Д  ОМ ВД России «Малмыжский»*, 
управление образования 
администрации М алмыжского района, 
образовательные учреждения 
М алмыж ского района

01.01.2025 31.12.2025 бюджет
М алмыжского
района

5,00 формирование у 
несоверш еннолетних 
законопослуш ного 
поведения, знание законов

1.3.5 Организация и  проведение 
велосипедного ш оу для детей 
дошкольного возраста

управление образования 
администрации М алмыжского района, 
ГИ БД Д  ОМ ВД России 
«М алмыжский»*, образовательные 
учреж дения М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 бюджет
М алмыжского
района

5,00 формирование у 
несоверш еннолетних 
законопослуш ного 
поведения, знание законов

1.3.6 Организация работы по 
раннему выявлению 
неблагополучных семей и 
детей, находящихся в 
социально опасном 
положении. Оказание

К О ГА У С О  «М ежрайонный КЦСОН в 
Вятскополянском районе», управление 
образования администрации 
М алмы ж ского района, КОГБУЗ 
«М алмы ж ская ЦРБ»*, образовательные 
учреж дения М алмыжского района,

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
соверш ения преступлений и 
противоправных действий 
несо ́верш еннолетними



4

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы

V ; -  . V  ■ ■ IV:

начало
реализаци

и
мероприят

ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

комплексной помощ и семьям и 
детям.

сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и  защ ите их 
прав администрации М алмыжского 
района

1.3.7 И нформирование населения о 
работе службы Детского 
телефона доверия для детей, 
подростков и их родителей, 
работаю щ ей под единым 
общероссийским номером на 
территории Российской 
Ф едерации

сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защ ите их 
прав администрации М алмыжского 
района, ОМ ВД России «М алмыжский»*, 
КОГАУСО «М ежрайонный К Ц СО Н  в 
Вятскополянском районе»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X Оказание социально
психологической помощ и 
детям, а также их родителям, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации

1.3.8. Проведение мероприятий по 
половому воспитанию 
учащихся.

Общеобразовательные организации 
М алмыжского района, КОГБУЗ 
«М алмыжская ЦРБ»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

Снижение количества 
правонаруш ений и 
преступлений,
потерпевш ими или 
участниками, в которых 
являются
несовершеннолетние

1.3.9. Проведение межведомственной 
комплексной акции 
«Подросток»

сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защ ите их 
прав администрации М алмыжского 
района, управление образования 
администрации М алмыжского района, 
управление инвестиционной и 
социальной политики администрации 
М алмыжского района, ОМ ВД России 
«М алмыжский» *

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

В целях обеспечения защ иты 
прав и законных интересов 
несовершеннолетних, 
профилактики 
безнадзорности, 
предупреждения 
правонаруш ений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних

1.4 Вовлечение граждан в охрану 
общественного порядка

*



5

. № Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок И С ТО ЧН И К И

финансирования
финансирова

ние
очередной

финансовый
год,

(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

1.4.1 Организация и проведение на 
постоянной основе единого дня 
профилактики 
правонарушений

ОМ ВД России «М алмыжский»*, 
администрации городского и сельских 
поселений*, сектор опеки и 
попечительства, по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав 
администрации М алмыжского района, 
управление образования администрации 
М алмыжского района, образовательные 
учреждения М алмыжского района, 
сектор экономического развития 
администрации района, КОГБУЗ 
«М алмыжская НРБ»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений

1.4.2 Проведение совместных 
мероприятий в рамках 
оперативно
профилактического 
мероприятия «Сельский 
патруль»

ОМ ВД России «Малмыжский»*, 
администрации городского и сельских 
поселений*, сектор опеки и 
попечительства, по делам 
несоверш еннолетних и защите их 
прав администрации М алмыжского 
района, управление образования 
администрации М алмыжского района, 
образовательные учреждения 
М алмыжского района, 
межведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений при 
администрации М алмыжского района, 
сектор экономического развития 
администрации района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений

1.5 Ресоциализация лиц, 
вернувш ихся из учреж дений 
уголовно -  исполнительной 
системы и осужденных к 
наказанию без изоляции от

*



6

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы

"[Л;

начало
реализаци

и
мероприят

ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ия
общества

1.5.1 Проведение
профориентационных работ с 
лицами, вернувш имися из 
учреждений уголовно
исполнительной системы и 
осужденных без изоляции от 
общества

КОГКУ ЦЗН М алмыжского района* 01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений

1.5.2 Организация работы по 
выявлению 
несовершеннолетних, 
вернувш ихся из учреждений 
уголовно-исполнительной 
системы и осужденных без 
изоляции от общества

КОГАУСО «М еж районный КЦСОН в 
Вятскополянском районе» *, ОМ ВД 
России «М алмыжский»*, 
администрации городского и сельских 
поселений.

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений

1.5.3 Ведение банка данных лиц, 
вернувш ихся из учреж дений 
уголовно-исполнительной 
системы и осужденных без 
изоляции от общества

ОМ ВД России «М алмыжский»*, 
сектор опеки и  попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защите 
их прав администрации 
М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X координация
профилактической работы 
субъектов профилактики

1.5.4 Содействие в трудоустройстве, 
социальной адаптации, 
психологической поддержке 
лицами, вернувш имися 
учреж дений уголовно
исполнительной системы  и 
осужденных без изоляции от 
общ ества

КОГКУ ЦЗН М алмыжского района*, 
КОГАУСО «М еж районный КЦСОН в 
Вятскополянском районе»*, КОГБУЗ 
«М алмыжская ЦРБ»*, О М ВД России 
«М алмыжский»*, администрация 
городского и сельских поселений*, 
управление образования 
администрации М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений

1.5.5 Содействие в получении управление образования 01.01.2024 31.12.2024 финансирование X снижение количества

* *



7

№. Наименование мун щ и пальной  
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок И С ТО ЧН И К И

финансирования
финансирова

ние
очередной

финансовый
год,

(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

образо ́вания лиц, вернувшихся 
из учреж дений уголо ́вно ́- 
исполнительной системы и 
осужденных без изоляции от 
общества

администрации М алмыжского района, 
образовательные учреждения 
М алмыжского района

мероприятия не 
требуется

совершенных преступлений

1 .6 Профилактика
правонарушений в сфере 
миграции

1 .6 .1 Создание банка данных по 
учету иностранных граждан, 
временно или постоянно 
проживающих на территории 
муниципального района

ОМ ВД России «Малмыжский»*, 
администрация городского и сельских 
поселений

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X координация
профилактической работы 
субъектов профилактики

1.7 Профилактические 
мероприятия антиалкогольной 
направленности

1.7.1 Оперативно-профилактическое 
мероприятие «Сельский 
патруль» по пресечению 
фактов продажи алкогольной 
продукции в рамках Закона 
Кировской области от 
08.12.2015 №  60 0 -3 0  «Об 
установлении дополнительных 
ограничений времени, условий 
и  мест розничной продажи 
алкогольной продукции на 
территории Кировской 
области»

ОМ ВД России «Малмыжский»*, 
администрации городского и сельских 
поселений*, образовательные 
учреждения М алмыжского района 
меж ведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений при 
администрации М алмыжского района, 
сектор по экономическому развитию 
администрации района, КОГБУЗ 
«М алмыжская ЦРБ» *

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
совершенных преступлений

■ М



8

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ия

окончание
реализаци

и
мероприят

ия
1.7.2 Организация работы института 

общественных воспитателей
сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и  защите 
их прав администрации 
М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение количества 
повторно совершенных 
преступлений
правонаруш ений и 
общ ественно-опасных 
деяний среди 
несоверш еннолетних

1.8 Профилактика преступлений в 
сфере компьютерной 
информации

бюджет
М алмыжского
района

6,00

1.8.1 Проведение информационно
разъяснительной работы с 
населением о предотвращении 
хищений, совершенных с 
использованием 
информационно
коммуникационных технологий, 
преступлений в сфере 
компьютерной информации

ОМ ВД России «Малмыжский»*, 
газета М алмыжского района 
«Сельская правда»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X формирование у граждан
законопослуш ного
поведения, знание законов и
правил безопасного
использования
информационного
пространства

1.8.2 Приобретение литературы, 
баннеров, дисков, дискет, 
видеокассет и других 
электронных носителей с 
материалами печатной и 
сувенирной продукции 
(календари, памятки, закладки), 
по профилактике 
хищений, совершенных с 
использованием 
информационно- 
коммуникационных технологий,

сектор опеки и  попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защите 
их прав администрации 
М алмыжского района, ОМ ВД России 
«М алмыжский» *

01.01.2025 31.12.2025 бюджет
М алмыжского
района

6,00 распространение 
литературы , дисков, дискет, 
видеокассет и др. 
электронных носителей с 
материалами по 
профилактике хищений, 
совершенных с 
использованием 
информационно- 
коммуникационных 
технологий, преступлений в 
сфере компьютерной

“ *



9

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова ожидаемый
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

И Я

ние
очередной

фина́нсовый
год,

(тыс. рублей)

результат реализации 
мероприятия программы

преступлений в сфере 
компьютерной информации

информации

2 Отельное мероприятие 
«Профилактика 
распространения наркомании»

бюджет
Малмьгжского
района

10,00

2.1 Организация работы 
межведомственной 
антинаркотической комиссии

управляю щ ий делами администрации 
Малмьгжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение общ его числа 
административных 
правонарушений, 
преступлений, рецидивов

2.2 Проведение регулярного 
анализа состояния 
наркоситуапии в районе

управляю щ ий делами администрации 
Малмьгжского района, ОМ ВД России 
«Малмьгжский»*, КОГБУЗ 
«Малмьгжская ЦРБ*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение общ его числа 
административных 
правонаруш ений, 
преступлений, рецидивов

2.3 Проведение акции «Сообщи, 
где торгую т смертью!»

сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и  защ ите и х . 
прав администрации Малмьгжского 
района, О М ВД России «Малмьгжский»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X выявление мест потребления 
и сбыта наркотических 
средств

2.4 Участие в межведомственных 
операциях «Допинг» и  «Мак»

ОМ ВД России «Малмьгжский»*, 
администрации городского и  сельских 
поселений*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X обнаружение и уничтожение 
очагов дикорастущ их и 
незаконно выращ енных 
посевов

2.5 Оформление в образовательных 
учреждениях стендов 
антинаркотической 
направленности

управление образования 
администрации Малмьгжского района, 
образовательные учреждения 
М алмьгжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X формирование негативного 
отнош ения в общ естве к 
немедицинскому 
потреблению наркотиков

2.6 Проведение районных 
конкурсов, спортивных 
соревнований, : викторин, игр

сектор опеки и  попечительства, по 
делам  несоверш еннолетних и  защ ите их 
прав администрации Малмьгжского

01.01.2025 31.12,2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

5,00 формирование негативного 
отнош ения в общ естве к 
немедицинскому



10

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящего в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ия
антинаркотической
направленности

района, управление образования 
администрации М алмыжского района, 
управление инвестиционной и 
социальной политики администрации 
М алмыжского района

по ́треблению наркотиков

2.7 Организация размещения в 
средствах массовой информации 
по вопросам ответственности, 
связанной с незаконным 
приобретением, хранением и 
сбытом наркотических средств

сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защ ите их 
прав администрации М алмыжского 
района, ОМ ВД России «Малмыжский» *

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X информирование населения 
об ответственности, 
связанной с незаконным 
выращиванием 
наркосодержащ их растений

2.8 М ониторинг ресурсов 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

антинаркотическая комиссия при 
администрации М алмыжского района, 
управление образования 
администрации М алмыжского района, 
ОМ ВД России «Малмыжский»*

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X выявление и блокировка 
источников информации, 
содержащих
противоправный контент в 
сфере незаконного оборота 
наркотиков

2.9 Приобретение литературы, 
баннеров, дисков, дискет, 
видеокассет и других 
электронных носителей с 
материалами по профилактике 
наркомании и алкоголизма, 
печатной и сувенирной 
продукции на 
антинаркотическую тематику 
(календари, памятки, закладки), 
социальная реклама 
антинаркотической 
направленности, приобретение 
экспресс - тестов на наркотики

сектор опеки и попечительства, по 
делам  несоверш еннолетних и защ ите их 
прав администрации М алмыжского 
района, образовательные учреж дения 
района, КД Н  и ЗП  администрации 
М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 бюджет
М алмыжского
района

5,00 распространение 
литературы, дисков, дискет, 
видеокассет и  др. 
электронных носителей с 
материалами по 
профилактике наркомании и 
алкоголизма в 
образовательных 
организациях, выявление 
фактов потребления 
учащ имися наркотических 
веществ



11

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ия
3 Отдельное мероприятие 

«Противодействие коррупции в 
М алмыжском районе»

бюджет
М алмыжского
района

5,00

3.1 Проведение экспертизы на 
коррупциогенность 
нормативных правовых актов, 
проектов нормативных 
правовых актов, 
разрабатываемых органами 
местного самоуправления

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и контроля 
администрации М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X проведение указанной 
работы позволит снизить 
коррупционный фактор в 
муниципальных 
нормативных правовых 
актах

3.2 Подготовка и представление 
предложений по 
совершенствованию правовых 
актов в сфере деятельности по 
размещению и исполнению 
заказов для муниципальных 
нужд

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и контроля 
администрации М алмыжского района, 
отдел контрактной службы 
администрации М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X снижение доли нормативных 
правовых актов и  их 
проектов органов местного 
самоуправления, в которых 
выявлены коррупционные 
факторы при проведении 
антикоррупционной 
экспертизы правовых актов

3.3 Обеспечение деятельности 
межведомственной комиссии 
по противодействию коррупции 
в М алмыжском муниципальном 
районе

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и контроля 
администрации М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X проведение на постоянной 
основе комиссий по 
рассмотрению проектов 
технических заданий, 
разработанных заказчиками

3.4 Анализ исполнения 
мероприятий планов и 
настоящей П одпрограммы по 
противодействию коррупции с 
рассмотрением на заседаниях 
коллегий, оперативных 
совещаниях

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и контроля 
администрации М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 финансирование 
мероприятия не 
требуется

X изучение состояния 
коррупции в органах власти, 
своевременное принятие мер 
по устранению  причин и 
условий, способствовавш их 
коррупционным 
проявлениям

1 *



12

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок источники
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
И Я

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

3.5 Организация и осуществление 
контроля за соблюдением 
муниципальными служащ ими 
ограничений, установленных 
законодательством о 
муниципальной службе, 
представлением сведений о 
доходах, расходах, об 
имущ естве и обязательствах 
имущ ественного характера

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и контроля 
администрации М алмы ж ского района

финансирование 
мероприятия не 
требуется

X изучение состояния 
коррупции в органах власти, 
своевременное принятие мер 
по устранению причин и 
условий, способствовавш их 
коррупционным 
проявлениям

3.6 Усиление антикоррупционной 
составляющ ей при организации 
профессиональной 
переподготовки, повыш ения 
квалификации и стажировки 
муниципальных служащ их

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и контроля 
администрации М алмыжского района

финансирование 
мероприятия не 
требуется

X изучение состояния 
коррупции в органах власти, 
своевременное принятие мер 
по устранению причин и 
условий, способствовавш их 
коррупционным 
проявлениям

3.7 Создание и публикация 
информационных материалов, 
посвящ енных противодействию 
коррупции, в печатных 
средствах массовой 
информации

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и  контроля 
администрации М алмыжского района

финансирование 
мероприятия не 
требуется

X повышение 
информированности 
населения о принимаемых 
мерах и результатах борьбы 
с коррупцией в органах 
местного самоуправления 
района

3.8 П одготовка и реализация 
программ семинаров, 
совещ аний и  круглы х столов по 
тематике антикоррупционной 
направленности для 
муниципальных служ ащ их

отдел по правовым, кадровым 
вопросам, делопроизводства и  контроля 
администрации М алмыжского района

финансирование 
мероприятия не 
требуется

X привлечение внимания к 
проблеме коррупции и 
обсуждения методов её 
искоренения

3.9 Организация и  проведение 
районного конкурса учащ ихся

отдел по правовым, кадровы ́м  
вопросам, делопроизводства и контроля

01.01.2025 31.12.2025 бю джет
М алмыжского

5,00 выявление лучш их работ в 
целях формирования



13

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
мероприятия, входящ его в 

состав отдельного мероприятия

ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

плановый срок < ИСТОЧНИКИ 
финансирования

финансирова
ние

очередной
финансовый

год,
(тыс. рублей)

ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия программы
начало

реализаци
и

мероприят
ИЯ

окончание
реализаци

и
мероприят

ИЯ

образовательных учреждений 
района «Россия без коррупции»

администрации М алмыжского района, 
управление образования 
администрации М алмыжского района

района антикоррупционного 
сознания среди учащ ихся

4 Отдельное мероприятие 
«Организация работы по 
вовлечению детей и 
подростков во временную 
занятость в свободное от учебы 
время»

бю джет
М алмыжского
района

124,00

4.1 Организация и 
софинансирование временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте 14-18 лет в свободное 
от учебы время

КОГКУ Ц ЗН М алмыжского района*, 
управление образования 
администрации М алмыжского района, 
сектор опеки и попечительства, по 
делам несоверш еннолетних и защите 
их прав администрации 
М алмыжского района

01.01.2025 31.12.2025 бюджет
М алмыжского
района

124,00 трудоустройство подростков 
в свободное от учебы время

* у к а за н н ы е  и с п о л н и т е л и  у ч ас т в у ю т  в  р е а л и за ц и и  м ер о п р и я т и й  п р о гр а м м ы  п о  с о гл ас о в а н и ю


